

GAZETA SAMBORSKA

nismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi 1. i 15. każdego miesiąca.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie 40 h. półrocznie 2 kor. 50 h.
kwartalnie 25 " całorocznie 5 " — "

Numer pojedynczy 16 h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich l. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCJI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników, w księgarni p. W. G. Niewiadomskiego i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Posiedzenie Rady powiatowej

odbyło się w dniu 18. lutego 1911. pod przewodnictwem prezesa Rady, p. Feliksa Sozańskiego w obecności 23 członków Rady.

Na posiedzeniu tem załatwiła Rada pow. następujące sprawy:

1) Przyjęto rachunek powiatowej kasy pożyczkowej za r. 1910 i udzielono Dyrekcji, tudzież kasie absolutorium.

2) Zatwierdzono wniosek Wydziału powiatowego co do zwinięcia powiatowej Kasy pożyczkowej a w szczególności:

Cały fundusz zakładowy pow. Kasy pożyczkowej przekazała Rada pow. Kasie oszczędności celem utworzenia zeń i w jego granicach rozszerzonymi zyskami, działu zaliczkowego, a gdy skutkiem zwinięcia Kasy pożyczkowej zmniejszy się dochód budżetowy o 4.500 koron, przeto powiat. Kasa oszczędności, w zamian za otrzymaną zaliczkę, obowiązana będzie zwracać Radzie powiat. kosztu placu urzędników powiatowych.

Fundusz zakładowy Kasy pożyczkowej pozostanie w Kasie oszczędności tak długo w formie zaliczki, dopóki fundusz ten zyskami swemi nie wzrośnie do podobnej wysokości, poczem zaliczka ta w pierwotnej wyskości zostanie albo wycofaną, alboważ pozostanie w Kasie oszczęd. jako oprocentowana wkładka, zaś przyrost pozostanie w Kasie — jako własny fundusz działu zaliczkowego.

3) Uchwalono instrukcję służbową dla lustratora powiatowego wedle wniosku Wydziału.

4) Odmówiono zatwierdzenia uchwały Rady gminnej w Czyszkach względem wypuszczenia Fedkowi Partyce kawałka gruntu gminnego za czynszem 5 koron rocznie na 5 lat pod budowę domu.

5) Zatwierdzono natomiast uchwałę Rady gminnej w Czukwi w sprawie przedłużenia Piotrowi Burdzie dzierżawy najmu kawałka placu gmin. na dalszych lat 10 za czynszem rocznym w kw. 1 korony z zastrzeżeniem, że po upływie 10 lat obowiązany będzie Piotr Burda z tego wynajętego placu bez poprzedniego wypowiedzenia najmu ustąpić i plac ten gminie w posiadanie oddać.

6) Rada odmówiła następnie zatwierdzenia uchwały Rady gminnej w Sąsiadowicach względem sprzedaży z nawisła gminnego parceli o 300 m² obszaru Szczepule po cenie 20 halerzy za 1 metr. kwad.

7) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Czyszkach odnoszącą się do zainstalowania parceli, na której stoi szkoła ludowa na rzecz funduszu szkolnego

8) W dalszym ciągu zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Biskowicach z dnia 12 listopada 1910 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kw. 30.000 koron na budowę plebani i zakupno gruntów dla kreować się mającego w tej gminie probostwa obrządku rz. kat., przy czem postanowiono: a) że pożyczka ta zaciągnięta być ma w pow. Kasie oszczędności lub w kasie oszczędności miasta Sambora za spłatą w 15. latach, b) że Rada gmin. w Biskowicach obowiązana będzie w każdorazowy budżet gminny aż do zupełnego umorzenia tej pożyczki wstawić potrzebną kwotę na umorzenie przypadających do płacenia rat amortyzacyjnych; c) że kwota wypoży-

czona ma być złożoną jako wkładka w pow. kasie oszczędności a dotycząca książeczka wkładkowa ma być w depozycie Wydziału powiatowego przechowana, d) że budowa budynków plebańskich ma być w drodze licytacji uskuteczniłą pod nadzorem Wydziału powiatowego i e) że wypłata wydatków na kupno gruntów i na budowę budynków ma być pod kontrolą Wydziału pow. uskuteczniłą i przez Wydział pow. z zaciągniętej pożyczki przeprowadzoną.

9) Zgodnie z wnioskiem Wydziału powiat. uznała Rada pow. drogę gminną II klasy prowadzącą od drogi pow. Sambor—Podbuż przez terytorium gminy Uherce zaplat. i Radłowice, do mostu żelaznego na Dniestrze na gościńcu rządowym Sambor—Drohobycz. za drogę powiatową jako dalszy ciąg drogi Sambor—Podbuż.

10) Zezwolono na budowę części drogi Chyrów—Mościska w powiecie samborskim położonej, podług trasy projektowanej przez Wydział krajowy pod warunkiem, że fundusze państwowy i krajowy pokryją razem 80% kosztów budowy — zaś fundusz powiat. 20% tejże budowy.

Koszt utrzymania części drogi Przemysko—Rudeckiej, która nazwana jest w reskrypcie Wydziału krajowego drogą Hermanowice—Sambor, a która to część położona w powiecie samborskim będzie wspólną i dla drogi Chyrów—Mościska, mają być pokrywane w połowie przez fundusz państwowy i krajowy. Pod zastrzeżeniem zgodzenia się przez Rząd i Wydział krajowy na powyższe warunki, uzna Rada pow., względnie Wydział

Ruch dwutygodniowy.

Uchwalony przez naszą reprezentację miejską budżet na rok 1911 wykazuje w dochodach kwotę 410758 koron i takąż cyfrę w rubryce wydatków. W rubryce dochodów szczególniejszą uwagę zwrócić wypada na cyfry odnoszące się do dochodów z dodatków gminnych od piwa i napojów spirytusowych, a to dlatego, ponieważ dotychczas czerpała gmina dochody te z prawa propinacyjnego, które zostało zniesione z dniem 31. grudnia 1910, wobec czego nasuwa się kwestya, czy gmina nie poniosła z tego powodu jakiejś straty, zwłaszcza, że kwota ta stanowiła corocznie kolosalną rubrykę w sumie dochodów gminnych.

Otóż w czasie istnienia prawa propinacyjnego opłata od dzierżawy tegoż prawa wynosiła u nas rocznie kwotę 174000 koron, którą opłacał dotychczasowy dzierżawca, śp. Kazimierz hr. Badeni, zdawało się zaś, że z ustaniem tego prawa miasto poniesie pewny uszczerbek. Przypatrzmy się tedy, jak ta sprawa wygląda w świetle cyfr budżetowych.

Wskutek zniesienia prawa propinacyjnego przysługuje gminie prawo pobierania dodatku gminnego od piwa i napojów spirytusowych, które to prawo wydzierżawiła gmina za roczną opłatą w kwocie 72877 koron, nadto otrzymuje gmina w zamian za dotychczasowe prawo subwencyę krajową w rocznej kwocie 110780 koron, a wreszcie pobiera odsetki od kapitału propinacyjnego

w rocznej kwocie 20000 koron, czyli łącznie ma z dodatków gminnych od piwa i napojów spirytusowych dochód roczny 203657 koron, a więc nie tylko gmina nie ponosi żadnej straty wskutek zniesienia prawa propinacyjnego, ale owszem ma jeszcze nadwyżkę w dochodach rocznie o kwotę 29657 koron.

Przyznać należy, że ten pomyślny stan zawdzięczyć należy tylko zapobiegliwości i nadzwyczajnym staraniem burmistrza, który nie szczędził czasu i trudów, byle tylko wykorzystać sytuację. Prawda, że tak się okoliczności złożyły, że na wiecu 30 miast, który omiawiał sprawę rozdziału subwencyi krajowej dla pojedynczych miast, burmistrz nasz był właśnie referentem tej sprawy. Ale sam referent może tylko wnioski stawiać samoistne, co jeszcze nie jest identycznym ze samą uchwałą tem bardziej, ileż sama nawet uchwała wiecu nie była jeszcze wiążącą dla Wydziału krajowego. Ale burmistrz tak sprawę przedstawiał, tak koło niej chodził i na posiedzeniach wiecu i w Wydziale krajowym, że ostatecznie wykołatał jak najlepsze warunki dla miasta.

A pomijając same źródło dochodu, sprawa ta jest dla mieszkańców znaczenia pierwszorzędnego. Budżet bowiem obraca się wprawdzie w kolosalnych cyfrach kilkustu tysięcy koron, ale wydatki są również ogromne zwłaszcza, skoro się uwzględni, że do naszej reprezentacji mieszkańcy stawiają wielkie wymagania. Otóż gdyby z dochodów z prawa propinacyjnego była nastąpiła nie tylko już strata, ale gdyby obecnie dochody w tym kierunku były się w zupełności zrównały z dawniejszymi dochodami, byłaby nasza reprezentacja zmuszoną u-

chwalić podwyższenie dodatku do podatków bezpośrednich, co by się było grubo odbiło na kieszeniach podatników. Dzięki jednak pracy burmistrza nie tylko nie potrzebujemy niczego więcej płacić, ale owszem mogła jeszcze nasza rada miejska wstawić w rubrykę wydatków kwotę 4000 koron na studia przedstępne do urządzenia wodociągów i kwotę 11'400 K. na budowę nowych kanałów, przez co zbliżamy się coraz więcej do spełnienia tych wymogów, które stawiamy do naszej reprezentacji miejskiej w zakresie podniesienia kulturalnych i higienicznych potrzeb miasta.

Inne rubryki dochodów i wydatków są stale, corocznie się powtarzające i dlatego nie widzimy potrzeby ich powtarzania tem bardziej, że za mało mamy na to miejsca.

Co się tyczy strony ogólnej debaty budżetowej, to na chlubę naszych pp. radnych podnieść należy, że nie tracono czasu na rozwlekłe a bezcelowe debaty, ale owszem wszystkie przemówienia cechowała myśl około dobra miasta i dzięki też temu rozprawa budżetowa mogła na nielicznych posiedzeniach być ukończoną.



Wodociągi, ogrzewania centralne, oświetlenia gazowe, łazienki, klozety, pompy i kanalizacje projektuje i wykonuje

Pierwsza krajowa Spółka instalatorów:

Tel. 507.

Tworzyjański, Janicki, Bednarski i Ząbek.

Tel. 507.

Lwów, Sienkiewicza 11. — Na żądanie kosztorysy, porada techniczna i fachowa.

pow., część drogi Chyrów—Mościska w powiecie Samborskim za drogę I klasy.

11) Na budowę mostu żelazno-betonowego w Dorozowie na Bystrzycy zezwoliła Rada pow. gminie Dorozów na zaciągnięcie z kraj. funduszu pożyczkowego drogowego bezprocentowej pożyczki na drodze gmin. Łąka—Dorozów w kw. 18.000 koron i upoważniła Wydział powiatowy do zrealizowania tejże. zobowiązując się równocześnie do zwrotzenia funduszowi krajowemu powyższej pożyczki w 10 rocznych ratach po 1.800 koron każdą.

12) Załatwiając przedstanowczo wezwanie Wydziału krajowego z dnia 27. stycznia 1911 postanowiła Rada powiatowa wziąć pod rozagę obowiązek płacenia przez miasto Sambor prestacji na rzecz tut. gimnazjum, skoro tylko Rząd przedłoży dokument zobowiązania odpowiadający wymogom ustawowym. — Zarazem uchwaliła Rada pow. wnieść petycję do Rady państwa przez Koło polskie, do Ministerstwa wyznań i oświaty, by Rząd odstąpił ze względów słuszności od swej pretensyi do miasta Sambora dopłatę 1000 koron na rzecz tut. c. k. gimnazjum.

13) Zgodnie z wnioskiem Wydziału zatwierdziła Rada pow. zmiany poczynione w statucie pow. Kasie oszczędności, z których największej wagi jest sprawa wyboru i organizacji Wydziału kasy. Według dotychczas obowiązującego statutu. Zarząd kasy sprawowany był przez dyrekcję wybieraną przez Wydział powiatowy, który był Radą nadzorczą tej instytucji. Według nowego statutu, radę nadzorczą kasy stanowią będą członkowie Wydziału powiatowego i tychże zastępcy, razem 13 członków Rady powiatowej.

14.) Rada zatwierdziła w końcu uchwałę Rady gmin. w Sasiadowicach, w sprawie odstąpienia ogrodu nabytego od Tomasza Piszczaka pod szkołę, w zamian za grunt szkolny wraz z budynkiem szkolnym na tej parceli istniejącym.

Na tem posiedzenie zakończono.

DZIAŁ GOSPODARCZY.

Z Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze.

Protokół posiedzenia Rady Oddziału z dnia 14. lutego 1911.

Przewodniczący wiceprezes Oddziału p. Wiktor Poteh, a obecnych na posiedzeniu 4. Członków Rady.

Na posiedzeniu załatwiono następujące sprawy:

1) Przyjęto do wiadomości odczytany przez sekretarza Oddziału, p. Stefanowskiego protokół z posiedzenia Rady z dnia 29. grudnia 1910., tudzież sprawozdanie z czynności Oddziału za rok 1910, które ogłoszone zostało w nm. 3. i 4. Gazety Samborskiej w r. 1911.

2) Z wkładką roczną w kw. 5 koron przyjęto i wpisano na listę Członków Oddziału: panią Olę Mochacką z Babiny, tudzież p. p.: Aleksandra Żerebeckiego, profesora seminaryum naucz. w Samborze i gospodarza z Olszanika, Marcina Orawca.

3) Odmówiono poparcia prośbie Zarządu dóbr w Rajtarowicach o przyznanie stacyi ogiera i stacyi chlewni zarodowej w tej miejscowości a to z tego powodu, ponieważ ani właściciel majątku, ani też żaden z jego oficjalistów do Oddziału Towarzystwa nie należy.

4) Uchwalono wnieść do Komitetu prośbę o udzielenie na r. 1911 Oddziałowi tytułem subwencji na podniesienie działalności Towarzystwa kw. 1000 koron.

5) Zatwierdzono deklarację ks. Feliksa Pawłowskiego na utrzymywanie stacyi subwencyjnej w Czyskach w r. 1910/11.

6) Rada poparła przychylnie prośby p. p. Bolesława Kuśniewicza i Aleksandra Michniewicza o przyznanie stacyi knurów.

7) Poparto prośbę Natalii Czajkowskiej o zmianę knura z chlewni zarodowej w Botelce niższej.

8) Uchwalono zawiadomić p. Andrzeja Serwackiego, że termin do zgłaszania wniosków na Ogólną Radę Towarzystwa we Lwowie upłynął z dniem 10. stycznia 1911 roku.

9) Właściciele zwinionych stacyi buhajów w Zarajsku i Topolnicy uchwalono zawiadomić, że należąca się za utrzymywanie buhajów część subwencji za r. 1910/11 wypłaconą zostanie dopiero w październiku br., a to po otrzymaniu ryczałtu subwencyjnego od Komitetu i od Rady pow. w Samborze.

10) Uchwalono zwrócić się do Komitetu z prośbą o wydelegowanie instruktora mleczarstwa z wykładem

na najbliższe Walne Zgromadzenie Oddziału, które odbędzie się w maju lub czerwcu br.

11) Uchwalono poprzeć prośbę ks. Feliksa Pawłowskiego o ponaglenie wysyłki reproduktora dla stacyi w Czyskach i prośbę p. Tomasza Ujejskiego o taką wysyłkę dla stacyi w Chlewiskach.

11) Przyjęto z zadowoleniem do wiadomości cofnięcie przez p. Włodzimierza Fedorowicza zgłoszenia wystąpienia z Towarzystwa i uchwalono zarazem zwrócić się do niego z prośbą o objęcie referatu w sprawie zmian w ustawie weterynaryjnej na jednym z najbliższych Walnych Zgromadzeń Oddziału.

13) Nad prośbą p. Jakóba Hotha w sprawie zwrotu wkładki uiszczony za r. 1910. przeszła Rada do porządku dziennego.

14) Uwzględniono prośbę p. Grzegorza Ziembickiego co do zwolnienia go od uiszczania rocznego zasiłku na wydawnictwo Rolnika w kw. 4 kor., a to na tej podstawie, że p. Ziembicki opłaca wkładkę roczną w kw. 20 kor. a względnie 16 koron.

15) Okólnik Towarzystwa rybackiego w sprawie udzielania zasiłków na zarybianie małych stawów włościańskich uchwalono ogłosić w Gazecie Samborskiej.

16) Odezwa Oddziału ochrony roślin w sprawie przechowywania ziemniaków w ziemie będzie przedmiotem obrad na najbliższym Walnym Zgromadzeniu Oddziału.

17) Odezwę kraj. stacyi chemiczno-rolniczej w Dublinach w sprawie doświadczalni nawozowych przekazano Redakcyi Gazety Samborskiej do umieszczenia w najbliższym numerze.

18) Przekazano również Redakcyi G. S. do załączenia do najbliższego numeru ogłoszenia p. t. Porada w hodowli drzew owocowych — Członkom Oddziału.

19) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie lustratora o zmianach, jakie zaszły w gminnej oborze zarodowej, tudzież w stacyach buhajów.

20) W końcu zatwierdzono przedłożony przez skarbnika Oddziału budżet na r. 1911, według którego nadwyżkę dochodów w kw. 203 kor. 73 h. przyznać będzie mogło Walne Zgromadzenie na powiększenie funduszu premiowania sług.

Na tem protokół i posiedzenie zakończono.

Wiadomości bieżące

Posiedzenie Zarządu powiatowego Tow. Kółek rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia 2. bm. o godz. 2.30 po południu z następującym porządkiem dziennym: 1.) Sprawa urządzenia powiatowego kursu pożarnictwa w Samborze, 2.) Wnioski w sprawie korzystania z subwencji udzielonej przez c. k. Rząd Zarządowi głównemu Kółek rolniczych w kw. 86'667 K. i 3) Wnioski Członków.

Walne zgromadzenia tut. Koła T. S. L. w Samborze odbędzie się w dniu 10. bm. o godz. 7³⁰. w sali tut. Kasyna powszechnego.

Z powodu pojawienia się zarazy przyszcycowej w gminach: Radłowie, Olszanik, Czukiew i innych — targa na bydło zostaną w Samborze aż do czasu zupełnego wygaśnięcia przyszcycy zamknięte.

Nowy Zarząd Towarzystwa ochrony zwierząt w Samborze wybranym został na walnym zebraniu Członków w dniu 1. bm. a w skład jego weszli: Dyrektor seminaryum nauczycielskiego, p. Karol Krotchwil jako przewodniczący, p. Stanisław Stefanowski jako zastępca przewodniczącego, p. Cypryan Wierzbiański jako sekretarz i skarbnik, zaś p. p. Jan Sielecki i Aleksander Żerebecki, jako Członkowie Wydziału. Ponieważ wkładka roczna do powyższego Towarzystwa wynosi tylko 2 korony, cel zaś, jakoteż konieczność użyczenia tego Towarzystwa są rzeczą ogólnie znaną, Wydział Samborski uprasza o liczne zgłaszania się na listę Członków i nadsyłanie deklaracji na ręce Sekretarza, p. Wierzbiańskiego.

Z izby sądowej. Wyroki zapadłe na I kadencji sądu przysięgłych w Samborze: Rozprawa I odbyła się w dniu 20. lutego br. Oskarżony o zbrodnię kradzieży Włodzimierz Leszczyński z Drohobycza zasądzony na 4 $\frac{1}{2}$ roku ciężk. więz. W dniu 21. lutego: oskarżony o zbrodnię zabójstwa Jan Ziemiak ze Średniej, zasądzony na 2 $\frac{1}{2}$ roku ciężk. więz. z zastrzeżeniem. Tego samego dnia stanęła przed sądem Kaśka Muzyczka, oskarż. o zbrodnię zabójstwa, zasądzona na 3 miesiące cięż. więz. z zastrzeżeniem. W dniu 22. lutego: Michał Pfeifer z Drohobycza, oskarżony o uwiedzenie z § 96. uwolniony, Dnia 24. lutego Wasył Rewcio z Głębokiej oskarżony o zbrodnię morderstwa, zasądzony na karę śmierci przez powieszenie. Matka, Rewcia, Jewka, od zbrodni i kary uwolniona. W dniu 25. lutego: Mikołaj Jaworski Fejewicz z Jawory, oskarżony o zbrodnię zabójstwa, zasądzony za przekroczenie z § 411 na 3 tygodnie więzienia.

Bank krajowy zniżył stopę procentową w kredycie rachunków otwartych na 4%.

Wycieczka celem zwiedzenia Ziemi świętej wyruszy ze Lwowa w dniu 6. bm. o godz. 9:10 z głównego dworca pod przewodnictwem ks. Kuklińskiego, superyora i rektora O. O. Zmartwychwstańców z Wiednia, ze współudziałem sekretarza ks. arcybiskupa Teodorowicza.

Z Syndykatu rolniczego. Posiedzenie Rady nadzorczej S. r. w Krakowie odbyło się w dniu 20. lutego br. pod przewodnictwem prezesa Henryka Dolańskiego, w obecności 11. członków. Prezes złożył wyczerpujące sprawozdanie z działalności wydziału w Krakowie i filii we Lwowie za czas od 28. września u. r. Po załatwieniu przez Radę nadzorczą różnych spraw ogólnych, złożył prezes imieniem Wydziału sprawozdanie z przeprowadzonego przez wydział w grudniu 1910. r. zamknięcia rachunkowego i bilansu za r. 1909 i 1910; zysk wynosił 76'159 kor. Rada nadzorcza uchwaliła na propozycję wydziału przedłożyć ogólnemu zgromadzeniu wniosek następującego rozdziału czystego zysku: 15% do funduszu rezerwowego, t. j. 11.423 kor., na remuneracye dla dyrekcji i urzędników 16'315 kor. 5% dywidenda od udziałów 11'264 kor.; 15% do funduszu emerytalnego, t. j. 11'423 kor., resztę zaś 25'732 kor. na propozycję rady ma się przenieść na rachunek roku bieżącego.

Odczytano sprawozdanie związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych o stwierdzonych przy odbiorze urzędowania od usuniętej dyrekcji nieporządkach, nad czem przeprowadzono bardzo obszerną dyskusję. Rada koptowała do swego grona b. r. Jana Gütza-Okocimskiego. Na zarządzonym następnie posiedzeniu po ufnem zamianowała Rada nadzorcza p. K. Powidzkiego trzecim dyrektorem we Lwowie.

W fotoplastykonie p. Leona Bukietyńskiego przy ul. Spytka z Melsztyna, przedstawionym będzie od 1 do 4. marca: Corso kwiatowe i życie w Prateczce, we Wiedniu, zaś w dniach od 5. do 11. bm. włączenie: Karmienie zwierząt w Mürtzeteg, (w cesarskim obszarze łowieckim w Styrii). Fotoplastykon otwarty codziennie od godz. 8. rano do 10. wieczorem. Wstęp od osoby 30. halerzy, dla młodzieży szkolnej i dzieci 20 halerzy. **Przedstawienie dla dżiatwy i młodzieży** odbędzie się staraniem tut. izr. „Koła pań“ w dniu 4. bm. w sali Sokola. Początek o godz. 6. wieczorem.

Zmarli Longina Łukaczyska, zmarła w Samborze, w dniu 19. lutego w 60 roku życia. **Maryan Borowiec**, uczeń IV klasy tut. gimnazjum zmarł w dniu 21. lutego, w 17. roku życia.

Michał Bartoszewski, *Sodalis Marianus*, c. k. Starosta honorowy obywatel miast Tłumacza, Tyśmienicy i Niżniowa, Członek wielu instytucji humanitarnych zmarł w Samborze, w dniu 24. lutego bm., w 60 roku życia.

W sprawie Jarmarku wyrobów krajowych odbył się w Leżajsku w niedzielę 19. bm. wiec pod przewodnictwem burmistrza i rejenta p. Nowińskiego. O położeniu ekonomicznem kraju i znaczeniu jarmarków referował delegat Lwowskiej Pomocy przemysłowej, p. Bogdan Krzysztofowicz. Szczelnie wypełniona duża sala magistratu i bardzo obszerna dyskusya nad referatem, oraz powzięte jednomyślnie rezolucye w sprawie poparcia jarmarku są najlepszym dowodem, do jakiego uświadomienia i wyników realnych może doprowadzić obywatelska praca takich jednostek, jak długoletni burmistrz miasta, p. Nowiński, przew. Towarzystwa Pomocy przemysłowej p. Albina Beerowa, oraz adwokat dr. Berger którzy niemal wszystkie chwile wolne poświęcają sprawom miejscowego przemysłu, jak fabryka zabawek Garbackiego, bronzownictwo, fabryka szelek, koszykarstwo i t. p.

Kursy zawodowe. Urząd popierania przemysłu w Wiedniu zamierza urządzić szereg zawodowych kursów dla rymarzy (tapicerów) powozowych oraz dla lakierników powozowych i pokostników. Niezamożni kandydaci mogą ubiegać się o zasiłek oraz zwrot kosztów podróży. Należyce udokumentowane podania przyjmuje, oraz bliższych informacji udziela Instytut technologiczny Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

Umowa służbowa personaułu w przedsiębiorstwach rolniczych i leśnych. Specjalna komisya Izby panów ukończyła prace nad projektem ustawy w powyższej sprawie. Projekt rządowy uległ w komisji znacznym zmianom. Wedle sprawozdania komisji nowa ustawa ma być kodyfikacją stosunków panujących dziś o dobrze prowadzonych przedsiębiorstwach rolniczych i leśnych, zawiera przepisy o ochronie pracobiorców, o rozwiązaniu stosunku służbowego i t. p.

Cennik wiosenny Syndykatu rolniczego przesyłamy w załączeniu wszystkim P. T. Członkom c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego, tudzież Zarządowi Kółek rolniczych samborskiego powiatu.

Lwowska fabryka chem. „Tlen“ przeszła na własność Spółki z ograni. odpow., zawiązaną na podstawie ustawy z r. 1906 r. przy współudziale kraj. funduszu inwestycyjnego. Spółka przyjęła wszystkie zobowiązania poprzednich właścicieli, jak również wszystkie wierzytelności. Zawiadowcami spółki ustanowieni zostali dotychczasowi dyrektorowie Stowarzyszenia.

Odpis: C. k. Ministerstwo obrony krajowej w porozumieniu z c. k. Ministerstwem wojny, reskryptem z 24. grudnia 1910 l. XVI 3408/910 oznaczyło na podstawie §. 51 ustawy 11. czerwca 1879. (Dz. u. p.) Nr. 93 wynagrodzenie należne ze Skarbu wojkowego, w czasie od 1-go stycznia do końca grudnia 1911 r., za obiad dawany podczas przemarszu, żołnierzom od ponoszą-

Wasze zdrowie

odzyskanie! Osłabienie Wasze i bólesci znikną, Wasze oczy, nerwy, muszkuły, ścięgna będą silne sen zdrowy, ogólny Wasz stan zdrowia znowu się polepszy, gdy użycie prawdziwego Fluidu Fellera z marką „Elsafluid“. Próbnym tudzin 5 koron franko. Wytwórcą jest tylko aptekarz E. V. Feller, w Stubicy, Elsaplatz Nr. 260 Kroacya.

cego kwaternek, poczynawszy od chorącego aż do najniższego stopnia w następujących kwotach: a) sześćdziesiąt pięć (65) hl dla miasta Lwowa b) pięćdziesiąt ośm (85) hl dla miasta Krakowa c) czterdzieści trzy (43) hl dla wszystkich innych stacyi przechodowych w kraju. To podaje się do powszechnej wiadomości.

Komitet Jarmarku wyrobów krajowych we Lwowie przypomina przemysłowcom, kupcom i rekordzielnikom, że zgłoszenia udziału w jarmarku należy nadsyłać na dokładnie wypełnionych podwójnych formularzach pod adresem: „Biuro Komitetu Jarmarku“ ul. Pańska L. 11, — Biuro otwarte codziennie od 9 — 1 i 4 — 7 z wyjątkiem świąt i niedziel. Formularze zgłoszeń wraz z regulaminem jarmarku wysyła biuro na każde żądanie. Zgłoszenia będą przyjmowane **najpóźniej do 30 kwietnia**, ze względu na czynności przygotowawcze. Kto pragnie uzyskać umieszczenie w głównym pawilonie, ten powinien jak najrychlej się zgłosić, gdyż ilość miejsc w tym pawilonie jest ograniczona. Zgłaszający własne pawilony, budy lub stragany zechcą nadesłać zgłoszenia wraz z projektem budynku w jak najkrótszym terminie ze względu na wybór odpowiedniego miejsca i opinię sekcji budowlanej co do stylu i charakteru budowli. **Zaznacza się wyraźnie, że towary obcego wytwórstwa pod żadnym warunkiem nie będą dopuszczone na teren jarmarku**, nad czem czuwać będzie osobna sekcja Komitetu Jarmarku.

Rozstrzygnięcie konkursu plakatów Jarmarku wyrobów krajowych. Przy udziale delegatów Tow. Przyj. Sztuk Pięknych pp. Prof. Tadeusza Rybkowskiego i dra Aleksandra Lisiewicza oraz 26. członków Komitetu Jarmarku, przyznano I-szą nagrodę 200 kor. plakatowi pod godłem „Jaga“ a II-gą nagrodę 100 kor. plakatowi pod godłem „Chamy“. Równocześnie uznano za bardzo dobry projekt pod nazwą „Cudze chwalicie, swego nie znacie“. Po otwarciu kopert okazało się, że wykonawcą projektu „Jaga“ jest inżynier Fr. Zajchowski ze Lwowa, projektu „Chamy“ Jan Malik z Krakowa, a projektu „Cudze chwalicie, swego nie znacie“ Karol Tchórzewski ze Lwowa. Nagrodzone projekty stają się własnością Komitetu Jarmarku a oprócz tego wyraził reprezentant Ligi P. p. zamiar zakupienia dwóch projektów plakatu pod godłem „Cnota nogę złamała“ i „Kości góralski“, zaś kupiec lwowski, p. Sedlaczek oświadczył się z gotowością nabycia projektu pod godłem „Lwówianin“.

Reproduktor rasy pełnej krwi Oldenbrung

przyprawiony na stację na Powodową, w dniu 18. lutego dla gminnej obory zarodowej, tudzież dla krów gospodarskich w okolicy Sambora. Stację utrzymuje p. Franciszek Ziemiak, właściciel realności na Powodowej w Samborze L. 79. (1-4)

SZKOŁA KROJU i SZYCIA w SAMBORZE

ul. Kilińskiego l. 4. (dom WP. F. Zieglera).

P. T.

Niniejszem pozwalam sobie najuprzejmiej donieść,

że otworzyłam

SZKOŁĘ SZYCIA I KROJU FRANCUSKIEGO, gdzie za 30 koron w dniach 14-stu wyuczyć się można pod gwarancją kroju francuskiego.

Szkola przyjmuje też wszelkie roboty w zakresie modnej krawieczyzny wchodzące, wykonuje takowe gustownie i starannie po możliwie niskich cenach.

Polecając się łaskawym względem Szan. P. T. Publiczności, prosząc o łaskawe poparcie przez liczne w pisy i roboty, kreślę się

z wysokim szacunkiem

Julia Ochendózko.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 1-go stycznia 1911 rozpocząłem

SPRZEDAŻ

Wódek, likierów, rumów i koniaków.

także na miarę w każdej ilości aż do $\frac{1}{8}$ litra.

Handel mój zaopatrywać będę nadal w towar z pierwszorzędných fabryk polskich jakoto: bolanowickiej, łańcuckiej, izdebnickiej i Baczewskiego, oprócz

tych zagranicznych, na których wyrób brak nam w Polsce owoców, względnie ziół, t. j. koniaku, rumu jamajka sliwowicy, treber i niektórych likierów.

DLA LUDU PRACUJĄCEGO będą także na składzie wódki proste, wysokostopniowe, **RÓWNIEŻ**

piwo okocimskie marcowe we flaszkach

WSZYSTKO PO PRZYSTĘPNYCH CENACH.
Z wysokim poważaniem

Jan Kobierzyński.

3-5.

W. G. Niewiadomski

KSIĘGARNIA w Samborze.

SKŁAD NUT. PAPIERU, PRZYBORÓW SZKOLNYCH i KANCELARYJNYCH WYROBU KRAJOWEGO.

Przybory do rysowania i malowania, wielki wybór kart widokowych Wypożyczalnia książek, skład obrazów, oraz wielki wybór ram po cenach bardzo przystępnych. **KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA. OBRAZY RELIGIJNE. MODY DLA PAŃ, WSZELKIE CZASOPISMA. WIELKI WYBÓR NOWOŚCI LITERACKICH. SKŁAD INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH i PRZYBORÓW DO TYCHŻE.**

Nieprześcignioną jest

MIWA

w działaniu, z powodu swej gibkiej, zawsze jednakowo wyprężonej klingi.

Skutek aparatu z płaską klingą.

Pierwszorządne eleganckie wykończenie.

Cena aparatu do golenia „Miwa“ włącznie z aparatem do obciągania i 10 nożów koron 24 —.

Skład: Perfumerya M. E. Mayer 1 Graben 17 Wiedeń

Następnie do nabycia we wszystkich odnośnych handlach.

Fabrykacya: Przemysł metalowy Winter & Adler, T. A.

WIEDEN XX, Dzielnica
Dresdenerstrasse Nr. 110:

1—26

ŁAŹNIE i łazienki domowe
urządza

Telefon 1362.

Irzyk i Lasocki

LWÓW

Kopernika 30.

Zakład instalacyjny dla wodociągów, centralnego ogrzewania, gazu etc.

Mówcy, śpiewacy, palący — cierpiący na chrypki, bóle gardła i krtań używają **MENTHOGOM**.
Lagodzi, gros odfręgnięcia. Wszędzie do nabycia po cenie 1 kor. 20 h. za pud. Skład i wysyłka: Erzhertog Karl Apotheke, Wiedeń, Ilp. Erzhertog Karplatz 14.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo koncesyonowane

Biuro podróży i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
Oświęcim, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe, amerykańskie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i oplatnie.

„ELWIRA“

NAJWIĘKSZY ZAKŁAD
ARTYSTYCZNO-FOTOGRAFICZNY

OTWORZONY
W SAMBORZE

ul. Kościuszki, w ogrodzie tut. rz. k. probostwa

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES ART. FOTOGRAFICZNY
WCHODZĄCE

PO CENACH NAJNIEBARDZIEJ PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

ROZKŁAD JAZDY WAŻNY od 1. MAJA 1910.

PRZYJEŹDZAJĄ z Chyrowa:	DDJEŹDZAJĄ do Chyrowa:
5:57 rano	7:02 rano
11:25 przedpołudniem	11:30 przedpołudniem
6:02 wieczór	4:04 po południu
10:05 wieczór	6:40 wieczór
2:10 w nocy	1:05 w nocy
z Przemysła:	do Przemysła: (wprost)
11:10 przedpołudniem	11:11 przedpołudniem
5:47 wieczór	6:27 wieczór
z Drohobycza:	do Drohobycza:
6:54 rano	6:02 rano
11:12 przedpołudniem	11:35 przedpołudniem
3:56 po południu	6:32 wieczór
6:17 wieczór	10:09 wieczór
11:52 w nocy	2:20 w nocy
ze Lwowa:	do Lwowa:
8:18 rano	5:47 rano
11:20 przedpołudniem	7:43 rano
5:57 wieczór	11:45 przedpołudniem
12:53 w nocy	6:45 wieczór
z Rudek:	do Sianek:
7:25 rano	8:26 rano
ze Sianek:	1:40 po południu
6:49 rano	6:50 wieczór
10:55 przedpołudniem	
6:12 wieczór	

SINGER

MASZYN DO SZYCIA

SA NAJPOZYTECZNIEJSZYMI.

Można je nabyć we wszystkich naszych składach.

Singer Co. Akc. Towarz. maszyn do szycia.

SAMBOR, ULICA KOPERNIKA L. 4.

(5--24)

PRECZ Z WYROBAMI
OBCOKRAJOWYMI.

Kupujcie tylko swojskie wyroby
ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE
kart do gry wyrobu krajowego

Pierwsza gal. Fabryka kart do gry.
Lwów, ul. Kleparowska 6.
(5-24)

Mayfartha siewniki „AGRICOLA“

są najlepsze! Model 1911.

DO wszystkich siewników

Wydoskonalone w ciągu lat:
Silna, trwała budowa.
Ustawienie i wysyp bardzo uproszczone

RÓWNY SIEW

Fabryki maszyn rolniczych, gisernie i hamarnia
Ph. Mayfarta i Ska. we Wiedniu

Założone 1872. III/I. Taborstrasse Nr. 71. — 1500 robotników. Dokładne ilustrowane katalogi gratis. — Zastępów poszukuje się. Nr. 350. (4-5)

Krople aptekarza C. Brady, przedtem **Maryacelskimi** zwane, z godłem **Maryacelskiej** Matki Bożej, jako marką ochr. są najlepszym, więcej jak 30 lat wypróbowanym, środkiem przeciw niestrawności, zgadze, cierpieniom żołądka, kurezom żołądka i t. d. Unikać należy naśladowictw o podobnej nazwie i falsyfikatów a uważać na wyraźną obok markę ochronną z podpisem **C. BRADY.**

Do nabycia w aptekach. Wysyłka na prowincję aptekarz C. Brady, Wiedeń I. Fleischmarkt 2. 6 flaszek 5 kor. 3 duże flaszki za 4 kor. 50 h franko.

(4-20)

TAMTAM

NAJLEPSZA HERBATA CEYLONSKA

Wszędzie do nabycia.

Wszelkie bole reumatyczne i gośćcowe jak łamanie w rękach lub w nogach, ból w krzyżach i tym podobne dolegliwości usuwa znakomite i przez pierwszorzędną powagę lekarską polecane nacieranie pod nazwą

ICHTIOMENTOL

Ichtiomentol jest wtedy prawdziwy, jeśli prawnie ochronione opakowanie zaopatrzone plombą!

ICHTIOMENTOL WSZĘDZIE DO NABYCIA.
Jeśli gdzie niema, należy sprowadzić wprost z Laboratorium chemicznego APTEKI

Szymona Edelmana w Samborze Nr. 14

Pocztą wysyła się oplatnie (franko) 5 flaszek za 6 koron lub 10 flaszek franko za 10 koron. (1-10)

Zawiadamiam niniejszem P. T. Publiczność, że zastępstwo naszego browaru na wschodnią Galicję POWIERZYLIŚMY FIRMIE:

L. Medlinger, Stotter, Jampel, i E. Medlinger w Samborze,

która ma wielką własną lodownię i posiada koncesję na napełnianie piwa w butelki.

POLECAMY SWE PIWA PIERWSZORZĘDNEJ jakości, a mianowicie:

Piwo Królewskie, wyborne piwo stołowe,
Piwo Marcowe, jasne piwo eksportowe, nieustępujące w smaku pierwszorzędnym markom krajowym i zagranicznym.

Piwo Salwator, kuracyjne piwo ciemne przewybornego smaku, i to tak w beczkach jakoteż w butelkach po cenach nader umiarkowanych. (4-7)

PIERWSZY BROWAR w kraju systemu gotowania parą w LIMANOWEJ

Zygmunta Marsa i Brata

Globin

najlepsza pasta do bućków